[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 февраля 2022 г.  №  126
      г. Курильск

О внесении изменений в план финансово -  хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.04.2015 № 319 (в редакции от 30.10.2020 № 961) «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений  в новой редакции», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в план финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Рейдово на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29.12.2021 № 1158:

1.1. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2022 год»:

1.1.1. По строке «Планируемый  остаток  средств  на начало планируемого года»:

          в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 749 037,10»;

          в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 501 485,30»;

          в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 501 485,30»;

в десятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «247 551,80»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «247 551,80».

1.1.2. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «92 170 659,99» заменить на сумму «95 919 697,09»;

в четвертой колонке сумму «84 943 000,00» заменить на сумму «88 444 485,30»;

в пятой колонке сумму «84 943 000,00» заменить на сумму «88 444 485,30»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 501 485,30»;

          в десятой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «600 461,79»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «247 551,80».

1.1.3. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «69 843 510,00» заменить на сумму «71 468 017,20»;

в четвертой колонке сумму «69 843 510,00» заменить на сумму «71 468 017,20»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 624 507,20».

1.1.4. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «53 356 410,54»;

в четвертой колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «53 356 410,54»;

в пятой колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «52 381 328,08»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «975 082,46».

1.1.5. По строке «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»:

в третьей колонке сумму «1 855 500,00» заменить на сумму «2 405 172,38»;

в четвертой колонке сумму «1 855 500,00» заменить на сумму «2 405 172,38»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «549 672,38».

1.1.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «15 706 434,28»;

в четвертой колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «15 706 434,28»;

в пятой колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «15 606 681,92»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «99 752,36».

1.1.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «20 057 649,99» заменить на сумму «22 115 575,82»;

в четвертой колонке сумму «15 099 490,00» заменить на сумму «16 909 864,03»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 810 374,03»;

в десятой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «600 461,79»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «247 551,80».

1.1.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «16 057 649,99» заменить на сумму «18 115 575,55»;

в четвертой колонке сумму «11 099 490,00» заменить на сумму «12 909 863,76»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 810 373,76»;

в десятой колонке сумму «352 909,99» заменить на сумму «600 461,79»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «247 551,80».

1.1.9. По строке «Закупка энергетических ресурсов»:

в третьей колонке сумму «4 000 000,00» заменить на сумму «4 000 000,27»;

в четвертой колонке сумму «4 000 000,00» заменить на сумму «4 000 000,27»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «0,27».

1.1.10. По строке «Иные бюджетные ассигнования, всего»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «66 604,07»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «66 604,07»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «66 604,07».

1.1.11. По строке «Исполнение судебных актов»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00».

1.1.12. По строке «Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 000,00».

1.1.13. По строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «61 604,07»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «61 604,07»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «61 604,07».

1.1.14. По строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «24 609,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «24 609,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «24 609,00».

1.1.15. По строке «Уплата прочих налогов, сборов»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «4 400,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «4 400,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «4 400,00».

1.1.16. По строке «Уплата иных платежей»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «32 595,07»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «32 595,07»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «32 595,07».

1.2. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2023 год»:

1.2.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «86 574 359,99» заменить на сумму «86 413 009,99»;

          в четвертой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00»;

          в пятой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00».

1.2.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00»;

          в четвертой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00»;

          в пятой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00».

1.2.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «86 574 359,99» заменить на сумму «86 413 009,99»;

в четвертой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00»;

в пятой колонке сумму «80 593 000,00» заменить на сумму «80 431 650,00».

          1.2.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «69 769 535,00» заменить на сумму «69 608 185,00»;

в четвертой колонке сумму «69 769 535,00» заменить на сумму «69 608 185,00»;

в пятой колонке сумму «69 769 535,00» заменить на сумму «69 608 185,00».

1.2.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 594 939,83» заменить на сумму «52 296 783,83»;

в четвертой колонке сумму «52 594 939,83» заменить на сумму «52 296 783,83»;

в пятой колонке сумму «52 594 939,83» заменить на сумму «52 296 783,83».

1.2.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 493 070,17» заменить на сумму «15 629 876,17»;

в четвертой колонке сумму «15 493 070,17» заменить на сумму «15 629 876,17»;

в пятой колонке сумму «15 493 070,17» заменить на сумму «15 629 876,17».

1.3. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2024 год»:

1.3.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «86 009 659,99» заменить на сумму «52 170 659,99»;

          в четвертой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00»;

          в пятой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00».

1.3.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00»;

          в четвертой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00»;

          в пятой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00».

1.3.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «86 009 659,99» заменить на сумму «52 170 659,99»;

в четвертой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00»;

в пятой колонке сумму «79 913 000,00» заменить на сумму «46 074 000,00».

          1.3.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «69 669 535,00» заменить на сумму «35 765 535,00»;

в четвертой колонке сумму «69 669 535,00» заменить на сумму «35 765 535,00»;

в пятой колонке сумму «69 669 535,00» заменить на сумму «35 765 535,00».

1.3.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «32 038 928,08»;

в четвертой колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «32 038 928,08»;

в пятой колонке сумму «52 518 134,08» заменить на сумму «32 038 928,08».

1.3.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «2 045 081,92»;

в четвертой колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «2 045 081,92»;

в пятой колонке сумму «15 469 875,92» заменить на сумму «2 045 081,92».

1.3.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «13 871 624,99» заменить на сумму «13 936 624,99»;

в четвертой колонке сумму «10 243 465,00» заменить на сумму «10 308 465,00»;

в пятой колонке сумму «10 243 465,00» заменить на сумму «10 308 465,00».

1.3.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «9 871 624,99» заменить на сумму «9 936 624,99»;

в четвертой колонке сумму «6 243 465,00» заменить на сумму «6 308 465,00»;

в пятой колонке сумму «6 243 465,00» заменить на сумму «6 308 465,00».

1.4. В таблице Раздела III «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на текущий 2022г. и плановый период 2023-2024гг.»:

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 4 сумму «20 057 649,99» заменить на сумму «22 115 575,82»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 6 сумму «13 871 624,99» заменить на сумму «13 936 624,99»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 7 сумму «20 057 649,99» заменить на сумму «22 115 575,82».;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 9 сумму «13 871 624,99» заменить на сумму «13 936 624,99»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 4 сумму «20 057 649,99» заменить на сумму «22 115 575,82»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 6 сумму «13 871 624,99» заменить на сумму «13 936 624,99»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 7 сумму «20 057 649,99» заменить на сумму «22 115 575,82»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 9 сумму «13 871 624,99» заменить на сумму «13 936 624,99».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов